
Číslo dodavatele:       Číslo odběratele: APL/2018/009                                                                                                                             

 

 Strana 1 z 3 
 

Dodatek č. 1  
 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ 
OBCHODNÍHO ZVÝHODNĚNÍ 

 
uzavřené dne 26. 02. 2018  

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 
I. 

Účastníci 
 
1.Odběratel:       Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez 
zákonné povinnosti zápisu do Obchodního rejstříku 

 
sídlo:   Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
zastoupený:    MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 
IČ:        00159816 
DIČ:   CZ00159816 
 
a  
  
2. Dodavatel:      Lundbeck ČR s.r.o. 
 
sídlo:   Bozděchova 7, 150 00  Praha 5  
jednající:   XXXXXXX, na základě plné moci 
IČ:     25662180 
DIČ:       CZ225275666 
 
 

 
II. 

Změna smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. IV. odst. 10 Smlouvy o poskytování obchodního zvýhodnění, 
číslo smlouvy odběratel APL/2018/009, uzavřené dne 26. 02. 2018 (dále jen „smlouva“) na následujících 
změnách smlouvy: 
 
Z důvodu změny referenčního období z ročního na kvartální se smluvní strany dohodly na zrušení a 
nahrazení čl. II. odst. 4. a 5. následujícím textem: 
 
4. Dodavatel se zavazuje čtvrtletně poskytnout odběrateli obchodní zvýhodnění jedním z následujících 

způsobů, který si v dostatečné lhůtě před ukončením příslušného kalendářního čtvrtletí trvání této 
smlouvy písemně dohodnou a odsouhlasí kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. IV. odst. 11, 
této smlouvy: v zákonných penězích poukázáním příslušné částky na bankovní účet odběratele nebo 
vzájemným započtením vůči nejstarším neuhrazeným pohledávkám, které má dodavatel vůči 
odběrateli (bez ohledu na to, zda splatným či nesplatným) a to na základě opravného daňového 
dokladu vystaveného dodavatelem do 10 dnů po odsouhlasení kalkulace obchodního zvýhodnění 
odběratelem dle následujícího odst. tohoto článku. Splatnost opravného daňového dokladu je 30 dní 
od jeho vystavení. K základu daně na opravném daňovém dokladu bude připočtena zákonná sazba 
DPH odpovídající původnímu plnění. Přílohou opravného daňového dokladu bude seznam původních 
daňových dokladů, ze kterých se obchodní zvýhodnění počítá. 
 

5. Odsouhlasení kalkulace obchodního zvýhodnění se strany této smlouvy zavazují provést tak, že 
nejpozději k poslednímu dni přísl. kalendářního čtvrtletí zašle dodavatel kontaktní osobě odběratele 
uvedené v čl. IV. odst. 11 této smlouvy, návrh kalkulace obchodního zvýhodnění za dané kontraktační 
období (ve formátu dvou samostatných dokumentů, jednom obsahujícím pouze komoditní kategorie, 
položky a odebrané množství, a druhém obsahující samotný výpočet obchodního zvýhodnění a to i se 
zohledněním případných změn přílohy č. 2 v průběhu kalendářního roku) k odsouhlasení a ten je 



 Strana 2 z 3 
 

povinen jej do 5 pracovních dnů odsouhlasit, pokud kalkulace bude v souladu s touto smlouvou nebo 
jej dodavateli vrátit k přepracování s uvedením připomínek, v jakém ohledu kalkulace nesouhlasí 
s touto smlouvou. V případě, že kontaktní osoba odběratele kalkulaci odsouhlasí, zavazuje se 
dodavatel postupovat v souladu s čl. II. odst. 3, 4. této smlouvy a vystaví příslušný opravný daňový 
doklad. V opačném případě je povinen dodavatel kalkulaci do 10 dnů od vrácení přepracovat tak, aby 
kalkulace byla v souladu s touto smlouvou a opětovně zaslat přepracovaný návrh kontaktní osobě 
odběratele k odsouhlasení postupem uvedeným výše .  

 
 
Příloha smlouvy č. 2 – výpočet obchodního zvýhodnění (verze č. 1 z 01. 01. 2018), se tímto ruší a 
nahrazuje přílohou č. 1, tohoto dodatku. Tato příloha č. 1 dodatku se ke dni nabytí účinnosti tohoto 
dodatku stává novou přílohou č. 2 smlouvy. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
6. Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v článku II. tohoto dodatku, zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena. 
 

7. Odběratel je jako státní příspěvková organizace povinen tento dodatek zveřejnit v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a to prostřednictvím 
„návazného záznamu“ k původní smlouvě. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 
zejména vlastního obsahu této smlouvy a dodatku, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem 
s výjimkou údajů, které se v registru nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést odběratel bez 
zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku. 
 

8. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 

9. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 
 

10. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem 01. 09. 2018. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy 
 

12. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou i její přílohy a to:  
 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

V  Praze dne 24.10.2018                                                 V Brně dne 18.10.2018 
 
 
 
Za dodavatele:                                                                 Za odběratele: 
 
 
 
...........................................................                              ........................................................... 
XXXXXXXXXXXXXXXXX    MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 
na základě plné moci     ředitel 
Lundbeck ČR s.r.o.         Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 
 



Číslo dodavatele:       Číslo odběratele: APL/2018/009                                                                                                                             

 

 Strana 3 z 3 
 

 


